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Procesverbal

Tipi i mbledhies: Mbledhje e rregullt e KPF-s€
Data e mbaitjes: 27.02.2019, n€ ora 10:00
Mbledhien e kryesoi: Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit; L'.1>--4r,
Procesmbajt€s: Arlinda Kurtaj, Udh€heqese e Sekto,rff p€r pune

administrative t€ KK-sd, pune t€ perbashketa dhe qeshtje
teknike

Pjes€marr€s an€tar€t e KPF-s€ Zenel Shatri, Haki Podrimali Ardita ldriza| Eliot Kukiqi dhe
Ajshe Metaj.

Mungojn6: Besa Ferati
Pjesdmarr€s t€ tjer€: Kryetari Haki Rugova, Edona Bujupi-Loxha, Besart Dreshaj,

Deme Qeta, Lulzm Shoshi, Hysni Maxharraj, Hajrush
Shoshi, Lulzim Blakaj, Muje Osmanaj, Enver Rugova,
Hysen PelajOSBE, Naser Hashimi, Jashar Blakaj dhe Viosa
Hvsenai.

Rendi i dites:
1. Miratimi i procesverbalit nga rnbledhja e kaluar;
2. shqyrtimi dhe miratimi i projekt rregullores p€r taksa, ngarkesa dhe gjoba;
3. Shpallja ne diskutim pubiik p€:r plot€sim-ndryshim t€ rregullores p€r ndarjen e bursave dhe
4. Shpallja n€ diskutim publik r: projekt-rregullores per realizimin e t€ drejtave te femijeve

pdrmes sistemit qeverisds korrLunal miq€sor per femijet dhe
5. Shqyrtimi dhe miratimi i kalendarit te takimeve per mbledhjet e KPF-se dhe KK-se p6r vitin

2079.

LJrskutrmel
Kryesuesi z.Qaush Balaj, pershendeti t€ pranishmit, kushtet jane ploter.tur pet -Uu;q"n " t"ruf
mbiedhje, propozoi q€ rendit te dites t'i shtohet edhe pika e pest€, shqyrtimi dhe miratimi i
kalendarit t€ takimeve per mbledhjert e KPF-s€ dhe KK-s€ pdr vitin 2019.Pyen kush eshte qe te
miratohet rendi ditds me piken e peste dhe konstatoj se rendi i dit€s miratohei nj€ z6rit, pa v6reitie.



Fjal€n e ka kerkuar Ajshe Metaj.

Ajshe Metaj, p€rshdndeti t€ pranishmit. N€ kuad€r t€ Planit Zhvillimor kemi mbajtur nje takim
dhe ka qen€ efektiv, kan€ dal€ ide dhe projekte qe jane n€ tE mire te grave dhe rinis€, kemi qen€
prezent grate asambleiste, grar.ga komuna dhe n€ kuaddr te ketij plani n€ kemi debatuar dhe kemi
ardhur ne perfundim qe disa projekte duhet t€ realizohen nd t€ ardhmen dhe k€rkoj te futen si
rend dite dhe t'i debatojme n€ Kuvend, nuk do te thot€ k€to projekte te realizohen menj€her€ vet€m
do t'i propozojme pastaj p€rmes USAID-iI apo komun€s te realizohen, kerkoj te hyj6 edhe kjo si
pike e rendit te dites ne KPF dhe pastaj t€ kaloj n€ Kuvend dhe une do te permbledh e pastaj
vendosim nd Kuvend.

Kryetari - P€rshendeti td pranishmit. Adresimi nuk €shte i sakt€, disa elemente q6 ju i keni k€rkuar
k€tu nuk mund t€ hyn€ ne planin zhvillimor, karakteri i planit zhvillimoi m€ shum€ eshte
orientues dhe i ka kornizat e veta dhe vlen pdr njd periudhe te ardhshme, komuna ka edhe
dokumente tjera dhe strategji. Ne strategji keto mund te listohen si projekte edhe ju mund ta keni
strategjine komunale, q€ €shte punuar nga grupi i ekspert€ve, prej planit zhvillimor dhe strategjise
projektet e listuara q€ jan6, ato mund te hyn€ ne planifikime buxhetore, kur jepen propozimet pdr
buxhet nga drejtorit€ perkatdse, mund td hapen keto tema edhe me sakt€.

Ajshe Metaj - Takimet me USAID-in kand qene edhe p€rpara dhe jan€ mbajtur ne kuader te
qeverisjes sd mir€, m€ nj€ theks td veEant€ per grate dhe rinine, k€to projekte qe ne i kemi listuar
nuk i adresojme vet€m komun€s, se i dim€ kapacitetet e komun€s mirepo edhe komuna €sht6 e
obliguar aq sa ka mund€si, un€ nuk po shohe problem ketu te futet n€ rend dite dhe pse mos t€
behet debat per keto projekte, te dime sa ka kapacitet per t€ na ndihmuar, sa ka kapacitet nga
jashte? kjo €shte ne td mird te qytetar€ve dhe nuk po shohe digka problem.

Naser Hashimi - USAID, und nuk po shohd problem pse mos td fut€n ne plan zhvillimor, pse te
mos i jepet mund€sia grupit t€ grave ti elaburojn€ keto propozime.

Kryesuesi - I nddruar Naser, ne nuk i mohojm€ dhe nuk mendojm€ se jane te panevojshme ato
projekte, mirdpo esht€ Eeshtje e proceduarve, n€se eshte qe t€ futet n€ plan zhvillimor atdherd i
futim kur eshte pika e rendit td dites, shqyrtimi dhe miratimi i planit zhvillimor, ato te cilat nuk i
takojn€ ketij plani e tha edhe Kryetari eshte ne vija t€ trasha, ato qe jan€ projekte q€ mund t€ futen
ne listen e projekteve kapitale do t€ kemi piken e rendit dites, hartimin e buxhetit, nuk e kam te
qartd s€ qfare t€ fufim ket6 pik6 t€ rendit te dites.

Lulzim Shoshi - N€se keni propozime konkrete un€ mendoj se ato nuk kan€ nevoj€ t6 debatohen
nd Kuvend por t€ hyn€ n€ planin zhvillimor p€r periudhdn e ardhshme, pse mos te p€rfshihen ato
qe u thane n€ plan zhvillimor ose strategji per vitet e ardhshme por pu pir,tt nevoj6 td diskutohen
ne Kuvend.

Besart Dreshaj - Kerkesat e juaja nuk mund te behen pjesd e planit zhvillimor, p€r arsyes s6 aty nuk
shdnon projektet kapitale por eshte nje harte orientuese se si do td orientohet komunajon€. Kerkesa
e Ajshes eshtd nga grupi joformal dhe k€rkesat e tyre mundem me i cek n€ Kuvend ne pika t€
ndryshme dhe t€ bisedofn€ por nuk mund t€ hyne n€ plan.
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Ajshe Metaj - Hartohet strategjia dhe nuk do t€ thot€ ato td realizohen nesdr por vet€m t€ jene aty
t€ cekura, pastaj mund te kontriboj komuna ose donator t0 tjer€ vetem t€ jene aty.

Haki Podrimai - P€rsh0ndeti t€ pranishmif muajin e ardhshem vjen plani zhvillimor dhe do te
debatojme n€ Kuvend, po e debatojme n€ at€ pik€ t€ rendit te dites dhe vendosim.

Kryesuesi - GjithEka ne rregull por p€r kete takim nuk mund t€ jet€ pike e rendit te dites, i kemi dy
mundesi: ndse ka nevoj€ me fut€ ndonje pik€ ne mbledhjen e KPF-se dhe KK-s€, n€ k€to dy takime
mund t'i debatojm€ se bashku me propozimet nga tereni qe jane marr€ nga debatet, e dyta n€se ka
digka ndonje projekt t€ veqantd at€herd e futim kur debatohet p€r kornizen buxhetore dhe n€ rastin
kur e kemi shqyrtimin e projekteve p€r vitin e ardhshem.

Kryetari - K€te material nuk e ka pasur askush, derisa ju keni nxjerr k€t€ konstatim nuk kane qend
t€ p€rfaqesuara mjaftuesh€m nd procesin e hartimi te planit zhvillimor. Plani zhvillimor nuk €shtd
hartuar ende, aty e ka mor nj€ kompani profesionale m€ tender p€r t€ hartuar n€ vitin e kaluar, ne e
kemi ne teren pse mos me debatu, ne nuk kemi nevojd t€ dergojm€ nd Kuvend kdte, por grupi jo
formal mundeni t€ mblidheni dhe t€ debatoni dhe ju mbani te drejten edhe n€ Kuvend me i
prezantu por tani ju si asambliste e prezantoni.

Naser Hashimi - Ideja ishte qe an€taret e KPF-se, te njoftohen dhe asgj€ m€ shum€.

Kryesuesi - Ju kerkuat pik€ te rendit te dites dhe jo njoftim, kjo €shte diEka tjeter dhe askush nuk e
mohon k€te.

Kryetari - Une nuk e kam tendencen te bllokoje kete dhe aq m€ pak kur keto ide vijne nga ju grate,
une jam i gatshdm nd Edo moment t€ mblidhemi e debatojm€ dhe ftoni edhe gratd tjera ketu dhe ju
mund te propozoni projekte, mamogrami nuk mund t€ jet€ ne plan zhvillimor por duhet te
shenohet nd forma tjera, nd vija te trasha, duhet te trajtohen ligjerisht dhe n€ plan zhvillimor nuk ka
gjini, ne kemi obligim te ju bejme ftese ju qe te merrni pjese ne hartimin e planit zhvillimor, nese kjo
shkon ne KK ateherd Efard vendimi te merret n€ Kuvend? Mos te keqkuptohemi, und nuk dua te fus
diEka ne dokumente komunale dhe t€ mbet aty, ne kemi obligim dhe ju beje ftese te jeni aktiv n€
hartimin e strategjis€ te dokumenteve t€ ndryshme.

Ajshe Metaj - Kjo ishte dhe nuk di si td ja vija emrin se ne tani punojme bashkd e p€rcjellim, e di se
komuna nuk e ka kapacitetin t€ beje keto projekte qe i kemi n€ let€r por jan€ propozime qe te futen
nE kuader te planit, nuk eshte per periudhe te caktuar dhe ne nuk po kerkojme asgj€ p€r vete.

Kryetari - Une jam md shum€ qe te mblidhemi dhe t€ debatojme dhe pastaj shikojm€ pdr k€to
projekte, nje te drejte q€ e keni, shfrytezoni dhe mos e kerko atd q€ ju veE se e keni, realisht pika qe
ti kerkove veq se u konsumua, mbeti qe te thirret nj€ mbledhje dhe t€ debatojm€ lidhur me keto
projekte dhe vet€m m€ njoftoni un€ do te jem me stafin tim aty dhe pse sa e pash€ un€ ketij
dokumenti nuk ki cka t'i shtohet.

esuesi - Kush eshte q€ rendit i dites se bashku m€ in q€ dhash€ md ni€ pikd shtesd td



aprovohet?
Vendimet:

min:Shqyrtimidhemiratimiikalendaritt€takimeve
p€r mbledhjet e KpF-se dhe I(K-s€ pdr vitin 2019 dhe i njejti i kalohet KK-s€ per shqyrtim dhe

miratim

Derind mbledhien e kuvendit

qwd
D

eparet6rendittedit6S,Miratimiiprocesverbalitngamb1edhjae
kaiuar, materialin e keni purnt dhe keni mundur ta analizoni. Pyet nese dikush ka ndonj€ Pyege

apo iliskutim rreth procesverbalit? Nuk ka kerkuar fialen askush.

Vendimet:
Miratohei niezeri procesverbali nga mbledhia e kaluar, pa v€reitie.

Personat p6rgiegi€s P€r zbatimi 

-

_**--.- l!.x{r::iE

Afati p€r zbatim:

Shqyrtimi i pikgs 2.

Diskutimet:
f<.y"*"ri Vazhdojmd m€ piken e dyte t€ rendit t€ dit€s: Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-

rregullores p€r taksa, ngarkesa dhe gjoba, kjo rregullore ka kaluar ndp€r procedurat e nevojshme,

ka qen6 n€ KPF, KK dhe €shte mbajt d€gjimi publik, fjal€n ja kaloj Kryetarit.

Kryetari - Fjal€n ja kaloj Hysni Maxharrait.

Hysni Maxharri - Drejtor i Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa p€rsh€ndeti td pranishmit. Kjo

rregullore ka kaluar edhe n€ degjim publik dhe qytetar€t nuk kan€ dh€ne ndonje propozim m€

shume kan€ dale m€ pyetje jashte teme dhe nuk mund te them se ka ndonje propozim nga degjimi.

eellimi i k€saj rregullore 6shte te percaktohen t€ githa te hyrat komunale duke p€rfshire taksat,

ngarkesat dhe gjobat t€ cilat do t€ meren nga drejtorit€ komunale, k€to me ngjyr€ t€ kuqe jane te

proporrru.a te largohen nd€rsa me ngjyr€ t€ verdhe jane t€ propozuara td shtohen nd rregullore.

Kryesuesi - Fjal€n ja kaloj Haki Podrimajt.

Haki Podrimaj - Une e kam nje propozim td Drejtoria e Inspekcionit, ptopozoi nj€ pages€ 5 euro

p€r gdo therje t€ licencuar, arsyeja eshte se veterinari jone shkon atje dhe e b€n€ verifikimin dhe ka

shpenzime, nd€rsa 5 euro nuk esht€ takse e madhe.

Kryetari - Duhet t€ shikojm€ t€ kompetencat, esht€ kompetenc€ e jona marrja e kesaj pagese/ fjal€n

ja kaloj Dem€ Qetes.

Demd Qeta - Mendoj sd 6shte e q€lluar meqenese AVUK - ut nuk i paguajne edhe pse ne i kemi

disa kompetenca t€ ngat€rruara, meqendse nuk paguain€ pdr ata te paguajn€ per ne kete takse.



Fletepagesa merret tek ne dhe parat€ na kalojne nd xhirollogari.

Zenel Shatri - Un€ deshta te pyes ligjshmerisht se a eshtd nd rregull, verjeL e kesaj takse? Kush
mund ta sqaroje kete ne menyr€ ligjore, a keni njohuri?

Kryetarit - Qeshtja e inspeksionit €shte pak histori, ka qen€ komunal pastaj i kan€ marr€ k€to
kompetenca, neise ju kujtohet nje periudhe kohore edhe e kemi bere Drejtprin€ e Inspekcionit edhe
e kemi hjek€, pun€t qe eshte dashur me i bere AVUK-u i ka b€re inspektori jone dhe eshte paguar
nga ne/ te taksa mendoj s€ nuk ka lidhje ne kompetence t€ kujt €shte, n€se kemi t€ drejt€ ne si
komun€ me vjeld atd taks€, kjo eshte njejte sikur policia qe nuk eshte n6 k,ompetenc€ ton€ por
denimet nd komunikacion shkojn€ ne buxhet tond, komun€s i vijne si e hyre komunale edhe pse ne
komun€ ne rregullore nuk e kemi.

Lulzim Blakaj - Te gjitha keto thertore licencohen nga niveli qendror. Nga niveli qendror shkojn€
edhe tarifat ne kuader te shdrbimeve qe kryejne ata, ne si komun€ kemi ctrejt€ porl kemi hjeke me i
ngarkuar me tarifa sikur bizneset, por at€ e kemi hjeke dhe te gjitha bizneset jane te liruara nga
taksat.

Kryetari - Und e kisha th€ne k€shtu, propozimi ti shkoj€ kuvendit dhe shl<on n€ ministri, n€se eshte
Iigjore e marim k€te nese jo e kthejne.

Haki Podrimaj - Deri ne mbledhjen e Kuvendit ne i shikojme edhe komunat tjera, n€se jan€ duke e
vjele k€te taks€ edhe komunat tjera e kalojm€ n6 Kuvend.

Hysni Maxharri - Propozoj€ t€ jete rekomandim i KPF-se deri n€ mbtedhjen e ardhshme te
Kuvendit ne kdrkojme interpretimin e Zyres ligjore dhe e prezantojme kete pasi marrim p€rgjigjen
e Zyres ligjore.

Eliot Kukiqi - Kam pyege per lidhjen e marteses jasht€ orarit te pun€s?

Hysni Maxharri- Po kjo behet me kdrkesdn e personave t€ caktuar qe te tidhin k6rkes€ jashte orarit
t€ punds dhe paguhet 50 euro, rastet e dasmave qe lidhin kurore aty p€r aty

Kryesuesi- Pasi q€ diskutime tjera nuk ka, pyes an€tar€t e komitetit kush €shte qe kjo rregullore p6r
taksa, ngarkesa dhe gioba t'i rekomandohet Kuvendit p€r miratim.
Vendimet:
Pasiq€nukpativErejtedhediskutimet€tjeta,KPFnj€z€rirekoma'do.n@
taksa, ngarkesa dhe gioba t'i kalohet Kuvendit p€r shqyrtim dhe miratiim.

Ter.q9"{P:tgiegigspet"butim: ,F
Afati p€r zbatim: Derine mbledhien e kuve.-

Diskutimet:
Ityesuesi - l'o vazhdoim€ md pikdn e tretd t€ rendit t€ dites: Shpalljra n€ diskutirr, pnbtik p"t



plotesim-ndryshim te rregullores p€r ndarjen e bursave, fjalen ja kaloj Icyetarit.

Kryetari - Sa i p€rket ndarjes s€ bursave nuk kam disponim t€ flas, vet€m kam disponim q€
gjithmon€ t€ ndahen bursat, sa m€ shum€ qe €shte e mundur. Kuvendi aq shumd e kane kompliku
kdt€ pun€, here i ka mar kompetenca! jan€ ankuar se nuk jem duke i ndal6 mire ne, kur i moren ata
p€rsip€r edhe me keq, vet€m diEka dije se, nuk jemi duke i ndare mire dhe as nuk kam nderhy n€
percjellje, asnj€her€ nuk kam nd€rhyr€ ne proces, komisionet kane qen€ dhe ato komisione i kan€
ndar€ si kane deshiru, e di q€ komisionet i kan€ ndar€ nE atd form€ qe nje an6tar komisioni ka
pasur dik€, tjetri andtar dik€ dhe jan6 pajtuar se edhe pse t€ parfive te nitryshme kur kan€ interesa
t€ p€rbashk€ta pajtohen mird, kjo rregullore u nderru q€ kat€r here. FjalenL ja kaloj Hajrush Shoshit.

Hajrush Shoshi - Persh€ndeti t€ pranishmit, kete rregullore e keni marr€, komisioni ka punuar dhe
i keni ndryshimet.

Kryesuesi - N€se nuk keni digka, kush eshte qe kjo te kaloj€ nd Kuvendt? Me 6 vota p€r, KpF-ja i
rekomandon kuvendit komunal shpalljen ne diskutim publik draft-rregulloren per ndarjen e
bursave.
Vendimet:
Pasi q€ nuk pati v€rejte
Rregullores p€r ndarjen

dhe diskutime tjera,
e bursave t'i kalohet

KPF nj€z€ri rekomandon:
KK-sd p€r shqyrtim dhe

Plot€sim-ndryshimi i
shpallje n€ diskutim

Personat p€rgieei€s pdr zbatim: Sherbimi p€r pun6 td kuvcndit
Afati pEr zbatim: Deri nd mbledhjen e kuverrdit

Shqyrtimi i pik€s 4.
Diskutimet:
Kryesuesi-Povazhdojmem€pik€nekatdrtererrditt6ditdS,shpailjarre.@
rregullores p€r realizimin e t€ drejtave te femijeve permes sistemit qeveris€s komunal miqesor per
femijet lidhur me ket€ draft-rregullore, e kemi an€tarin e komisionit qe ka punuar, N4uhamet
Gusturani.

Muhamet Gusturani - Persh€ndeti t€ pranishmit. Jam andtar i komisionit per hartimin e kesaj
rregullore, perndryshe baza e kesaj rregullore vjen nga Konventa evrc,piane p€r mbrojtjen e te
drejtave te femijeve, m€ tutje prezantoj kete draft-rregullore komunale.

Kryesuesi - An€tardt e komitetit n€se deshiron dikush fjalen? Ajshe Metaj ka kerkuar fial€n.

Ajshe Metaj - Kur flitet p€r femijet model kemi Kuvendin e Kosov€s edhe f€mijet e kan€ asamblen€
e fyre, ju kisha ber€ pyetje a €shtd e nevojshme qe nd komun€n ton€ t€ forrnohei asambleja e tyre? A
eshte e nevojshme me ber6 kete, a ka funksionu m€ heret?

Kryetari - Nuk me kujtohet qe e kemi pasur njd asamble te femijeve, ndos.hta m€ her€t ka pasur por
si kryetar nuk md kujtohet digka. Femij€t mendoj se duhet trajtuar ndryshe, un6 i vizit$ nx6n6sit
dhe i th€rras nd zyren time, iu dha ndoni€ Eokollat€, mendoj se duhe! ie thirren n€ forma tjera, t6



vijn€ ne komun€ te shohin si funksionon komuna dhe td marrin disa shpjegime, nuk mendoj se

duhet te behet asambleia e femijeve.

Ajshe Metaj - N€ mesin e t€ gjitha tjerave e kisha selektu abuzimin me f€mije, qe €sht€ q€shtje

aktuale tani dhe kisha dashte md shum€ t€ merremi me kete dhe t'i kushtojme r€nd€si, une jam qe

tE punojme qe t€ parandalohen keto sepse kjo esht€ me t€ v€rtet e keqe p€r te giithe.

Kryetari - Problemi eshte m€ shum€ qysh me ngrit vetedijen n€ familje dhe ne shoqdri n€ tdresi dhe

gj€rat te jen€ md transparente!, institucionet duhet me shume te punojne ne kete drejtim.

Zenel Shatri - P€r mua eshte brengos€se jo vetem dhunimi por edhe p€rdorim i drogave, po flas se

kam v€rejt gjera te tilla sepse punoj n€ spitalin rajonal dhe po shoh€ raste t€ shumta qe vijn€ atje,

kjo geshtje prek edhe Drejtorin e Drejtoratit t€ Arsimit, kujdestar€t e dit€s t€ kontrollojne se ka

shkojn€ f€mijet td jen€ md aktiv, nd Peje ka shum€ raste te tilla, ky €shte njd apel edhe p€r drejtorine
q€ ti kushtoj€ m€ shum€ vdmendje kesaj.

Ajshe Metaj - Ish dasht€ q€ nga shkolla fillore t€ mbahen sesione informuese ngase prej atje po

vijn€ tek ne.

Muhamet Gusturani - Mendoj se edhe brenda p€r brenda shkolles duhet te ket€ ni€ rregullore,
edhe shkolla e ka ate t€ drejt€ te perpilimit t€ njd rregulloreje te brendshme dhe te pakten t€ lexohet
neper klas€, ki rregullore mjafte por nje e brendshme €sht€ mE mir€.

Hajrush Shoshi - Ne kemi pasur edhe disa raste q€ i ka ndalur policia, persona t€ dyshimte, keshtu

q€ vazhdimisht po punohet ne kete drejtim.

Kryetari - Duhet md u angazhu m€ shum€ p€rmes edukimit, jo vet€m me rregullore.

Ajshe Metaj - Mos do ishte mir€ ajo rregullore te hartohet nga profesionistet, nuk e di se ku duhet
te drejtohemi p€r hartimin e kesaj rregullore, ne vazhdimisht po mundohemi duke ju dh€ne

informata edhe n€ ordt e mesimit.

Kryesuesi - Pasi nuk d€shiron dikush tjet€r t€ marr fjalen, kush €shte qe kjo te shkoj€ n€ KK per

shpallie ne diskutim publik?
Vendimet:
Pasi q€ nuk pati v€rejte dhe diskutime tjera, KPF nj€z€ri rekomandon: Projekt-Rregullorja p€r
realizimin e t€ drejtave td f€mij€ve p€rmes sistemit qeveris€s komunal miq€sor p€r f€mii€t t'i
kalohet KK-s€ p€r shqyrtim dhe shpallje n€ diskutim publik.
Personat p6rgiegi€s p€r zbatim: Sherbimi p€r pune t€ kuvendit
Afati p€r zbatim: Deri n€ mbledhien e kuvendit

----;I-Enqwtimi i pik€s 5, :, r.. ' ''i ; t.:

Diskutimet:
Kryesuesi - Po vazhdoim€ me pik€n e pest€ te rendit te dites: Shqyrtimi dhe miratimi i Kalendarit



t€takimevet€KPF-s€dheKK-s€p€rvitin2019.Bazuat"ehgj
kuvendit parashihet q€ t€ njoftohen p€r hir t€ efikasitetit te pergatitjes se takinieve. Un6 pyes nese
keni diqka p€r k€t€ kalendar, pasi q€ nuk ka diskutime kush esite q€ kjo pik€ e rendit te dites t'i
kaloi KK-s€ p€r shqyrtim dhe miratim?

Pasi q€ nuk pati v€rejtje dhe diskutime tiera, KpF ni€z€ri rekomandon: Kalendari i takimeve t€
KPF-s€ dhe KK-s€ p€r vitin 2019 t,ikalohet KK-s€

Sh€rbimi p€r pun€ te kuvendit
Deri n€ mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi,pasiqdp€rfunduanpikatp€rk€t€'.''ddit"
e dh€n€ dhe shpalli t€ mbyllura punimet p€r k6t€ mbledhie.


